
区間(m) 累積(m) 番号 判定 番号 判定 番号 判定 番号 判定 番号 判定 番号 判定 番号 判定 番号 判定 番号 判定

安曇野市 松本 犀川 左岸 日野橋 52.00 0 0
安曇野市 松本 犀川 左岸 52.50 655 655
安曇野市 松本 犀川 左岸 52.50+272 282 937
安曇野市 松本 犀川 左岸 52.50+345 73 1,010 A
安曇野市 松本 犀川 左岸 睦橋 53.00 76 1,086 A
安曇野市 松本 犀川 左岸 53.00+5 5 1,091 A
安曇野市 松本 犀川 左岸 53.50 584 1,675 A
安曇野市 松本 犀川 左岸 53.50+115 115 1,790 A
安曇野市 松本 犀川 左岸 53.50+155 40 1,830 A
安曇野市 松本 犀川 左岸 53.50+307 155 1,985 A
安曇野市 松本 犀川 左岸 54.00 193 2,178
安曇野市 松本 犀川 左岸 54.50 553 2,731
安曇野市 松本 犀川 左岸 54.5+421 421 3,152
安曇野市 松本 犀川 左岸 55.00 30 3,182 A
安曇野市 松本 犀川 左岸 55.00+100m 100 3,282 A
安曇野市 松本 犀川 左岸 55.00+200m 100 3,382
安曇野市 松本 犀川 左岸 55.00+350m 150 3,532 342 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 55.50 141 3,673
安曇野市 松本 犀川 左岸 56.00 549 4,222
安曇野市 松本 犀川 左岸 56.00+90m 90 4,312
安曇野市 松本 犀川 左岸 56.0+386 335 4,647 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 56.50 57 4,704 A B
安曇野市 松本 犀川 左岸 56.50+150m 150 4,854 A
安曇野市 松本 犀川 左岸 57.00 345 5,199 B 344 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 57.00+30 30 5,229
安曇野市 松本 犀川 左岸 57.50 417 5,646 B H29
安曇野市 松本 犀川 左岸 57.50+95 94 5,740 B H29
安曇野市 松本 犀川 左岸 58.00 440 6,180
安曇野市 松本 犀川 左岸 木戸橋 58.00+149 148 6,328
安曇野市 松本 犀川 左岸 58.50 407 6,735 A B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 58.50+80m 80 6,815 A B B 345 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 59.00 469 7,284 A B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 59.00+235 236 7,520 A B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 59.00+450m 215 7,735 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 59.50 64 7,799 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 59.50+250 250 8,049 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 60.00 212 8,261
安曇野市 松本 犀川 左岸 犀川橋 60.00+200m 200 8,461
安曇野市 松本 犀川 左岸 60.50 178 8,639
安曇野市 松本 犀川 左岸 高瀬川・穂高川合流 61.00 0 8,639 117 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 61.00+5 5 8,644 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 61.50 642 9,286 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 61.50+75 76 9,362 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 61.50+185 110 9,472 118 B B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 61.50+285 100 9,572 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 61.50+375 90 9,662 119 B B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 62.00 76 9,738 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 62.00+100m 100 9,838 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 62.50 417 10,255 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 62.50+100 100 10,355 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 63.00 411 10,766 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 63.00+447 475 11,241 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 63.00+460 13 11,254 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 63.50 28 11,282 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 63.50+730 732 12,014 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 霞み部 63.50+320 0 12,014 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 63.50+470 151 12,165 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 犀川橋（高速） 64.00 119 12,284 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 光橋 64.00+290 291 12,575 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 64.00+470 173 12,748 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 64.50 26 12,774
安曇野市 松本 犀川 左岸 65.00 421 13,195
安曇野市 松本 犀川 左岸 65.50 425 13,620
安曇野市 松本 犀川 左岸 65.50+125m 125 13,745
安曇野市 松本 犀川 左岸 65.50+310m 185 13,930 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 65.50+380m 70 14,000 B B 347 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 66.00 74 14,074 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 田沢橋 66.50 561 14,635 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 67.00 552 15,187 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 67.00+470 470 15,657 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 67.50 38 15,695 B B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 67.50+300 300 15,995 B B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 68.00 128 16,123 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 68.00+50m 50 16,173 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 68.00+265 215 16,388 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 熊倉水位流量観測所 68.00+270m 5 16,393 B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 68.00+440 183 16,576 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 68.50 70 16,646 B B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 68.50+400 403 17,049 B B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 69.00 20 17,069 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 69.00+100 100 17,169 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 69.00+305 206 17,375 B B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 奈良井川合流点 69.50 91 17,466 B B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 69.50+140m 140 17,606 B B B
安曇野市 松本 犀川 左岸 69.50+540 398 18,004
安曇野市 松本 犀川 左岸 霞み部 70.00-174 0 18,004
安曇野市 松本 犀川 左岸 あづみ野橋 70.00 174 18,178
安曇野市 松本 犀川 左岸 アルプス大橋 70.00+440m 440 18,618
安曇野市 松本 犀川 左岸 70.50 28 18,646 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 70.50+110m 110 18,756 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 梓川橋（高速） 71.00 375 19,131
安曇野市 松本 犀川 左岸 71.50 508 19,639
安曇野市 松本 犀川 左岸 72.00 550 20,189
安曇野市 松本 犀川 左岸 72.50 467 20,656
安曇野市 松本 犀川 左岸 72.50+457 457 21,113 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 梓橋 73.00 50 21,163 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 73.50 563 21,726 B
安曇野市 松本 犀川 左岸 73.50+250m 250 21,976 B
松本市 松本 犀川 左岸 74.00 251 22,227 A
松本市 松本 犀川 左岸 74.00+100m 100 22,327 A
松本市 松本 犀川 左岸 74.50 403 22,730
松本市 松本 犀川 左岸 75.00 494 23,224
松本市 松本 犀川 左岸 75.00+200 198 23,422
松本市 松本 犀川 左岸 霞み部 75.00+271 0 23,422
松本市 松本 犀川 左岸 中央橋 75.50 427 23,849 B B
松本市 松本 犀川 左岸 75.50+230m 230 24,079 B B
松本市 松本 犀川 左岸 75.50+340m 110 24,189 B B 352 B
松本市 松本 犀川 左岸 76.00 159 24,348 B B
松本市 松本 犀川 左岸 倭橋 76.00+475m 475 24,823 B B
松本市 松本 犀川 左岸 76.50 27 24,850
松本市 松本 犀川 左岸 77.00 507 25,357
松本市 松本 犀川 左岸 77.50 503 25,860
松本市 松本 犀川 左岸 78.00 495 26,355
松本市 松本 犀川 左岸 78.50 500 26,855
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松本市 松本 犀川 左岸 78.50+200 195 27,050
松本市 松本 犀川 左岸 霞み部 78.50+250 0 27,050
松本市 松本 犀川 左岸 下島橋 78.50+475 173 27,223
松本市 松本 犀川 左岸 79.00 115 27,338
松本市 松本 犀川 左岸 79.50 502 27,840
松本市 松本 犀川 左岸 79.50+215 248 28,088
松本市 松本 犀川 左岸 霞み部 79.50+270 0 28,088
松本市 松本 犀川 左岸 80.00 269 28,357 B B
松本市 松本 犀川 左岸 80.50 486 28,843 B B
松本市 松本 犀川 左岸 梓川橋 81.00 485 29,328 B B
松本市 松本 犀川 左岸 81.00+100m 100 29,428 B B
松本市 松本 犀川 左岸 81.00+250m 150 29,578 B B 353 B
松本市 松本 犀川 左岸 81.50 246 29,824 B B
松本市 松本 犀川 左岸 81.50+45 46 29,870 B B
松本市 松本 犀川 左岸 82.00 462 30,332
松本市 松本 犀川 左岸 82.50 528 30,860
松本市 松本 犀川 左岸 83.00 482 31,342
松本市 松本 犀川 左岸 83.50 502 31,844
松本市 松本 犀川 左岸 84.00 504 32,348
松本市 松本 犀川 左岸 84.00+294 300 32,648
松本市 松本 犀川 左岸 84.00+440m 146 32,794 B
松本市 松本 犀川 左岸 84.50 66 32,860 B B
松本市 松本 犀川 左岸 84.50+30m 30 32,890 B B
松本市 松本 犀川 左岸 85.00 483 33,373 B
松本市 松本 犀川 左岸 85.00+11 12 33,385 B
松本市 松本 犀川 左岸 85.50 485 33,870
松本市 松本 犀川 左岸 86.00 507 34,377
松本市 松本 犀川 左岸 86.20 253 34,630
生坂村 松本 犀川 右岸 日野橋 52.00 0 0
生坂村 松本 犀川 右岸 52.50 411 411 122 A
生坂村 松本 犀川 右岸 53.00 233 644 123 B
生坂村 松本 犀川 右岸 53.00+25 25 669
生坂村 松本 犀川 右岸 睦橋 53.00+250m 225 894
生坂村 松本 犀川 右岸 53.50 413 1,307 359 B
生坂村 松本 犀川 右岸 53.50+300m 300 1,607
生坂村 松本 犀川 右岸 54.00 364 1,971 360 B
生坂村 松本 犀川 右岸 54.50 550 2,521 124 B
生坂村 松本 犀川 右岸 54.50+5 5 2,526 A
生坂村 松本 犀川 右岸 54.50+155 150 2,676 A 391 H29
生坂村 松本 犀川 右岸 54.50+265 110 2,786 A
生坂村 松本 犀川 右岸 55.00 87 2,873 A H31
生坂村 松本 犀川 右岸 55.00+220 220 3,093 A H31
生坂村 松本 犀川 右岸 55.00+310 90 3,183 H31
生坂村 松本 犀川 右岸 55.50 175 3,358

安曇野市 松本 犀川 右岸 56.00 965 4,323
安曇野市 松本 犀川 右岸 56.50 168 4,491
安曇野市 松本 犀川 右岸 57.00 369 4,860
安曇野市 松本 犀川 右岸 57.50 305 5,165
安曇野市 松本 犀川 右岸 57.50+260m 260 5,425
安曇野市 松本 犀川 右岸 57.50+320m 60 5,485 361 B
安曇野市 松本 犀川 右岸 57.50+445m 125 5,610
安曇野市 松本 犀川 右岸 57.50+512 72 5,682 B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 58.00 259 5,941 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 58.00+75 75 6,016 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 潮沢川合流 58.00+108 0 6,016 B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 木戸橋 58.00+250m 142 6,158 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 58.00+280 30 6,188 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 58.50 247 6,435 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 58.50+375 375 6,810 B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 59.00 80 6,890
安曇野市 松本 犀川 右岸 59.00+65 47 6,937
安曇野市 松本 犀川 右岸 会田川合流 59.00+150 0 6,937
安曇野市 松本 犀川 右岸 59.00+200 76 7,013 273 B 273 B 273 B
安曇野市 松本 犀川 右岸 59.00+210 10 7,023 274 A 274 B 274 A
安曇野市 松本 犀川 右岸 59.00+442 220 7,243 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 龍門渕公園 59.50 47 7,290 B B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 59.50+290 291 7,581 B B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 60.00 263 7,844 B B B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 60.00+50 50 7,894 B B B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 60.00+175 125 8,019 B B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 犀川橋 60.00+185 10 8,029 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 60.00+295 111 8,140 B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 60.50 318 8,458 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 60.50+160m 160 8,618 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 61.00 270 8,888 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 61.50 311 9,199 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 61.50+145 144 9,343 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 61.50+185 40 9,383
安曇野市 松本 犀川 右岸 62.00 331 9,714 B
安曇野市 松本 犀川 右岸 62.00+100 100 9,814 B
安曇野市 松本 犀川 右岸 62.50 497 10,311
安曇野市 松本 犀川 右岸 63.00 480 10,791
安曇野市 松本 犀川 右岸 63.00+170 170 10,961
安曇野市 松本 犀川 右岸 63.00+180 11 10,972 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 63.00+211 150 11,122 B B B 364 B
安曇野市 松本 犀川 右岸 63.50 361 11,483 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 63.00+100 100 11,583 B B B 365 B
安曇野市 松本 犀川 右岸 犀川橋（高速） 63.50+210 112 11,695 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 63.50+370m 167 11,862 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 64.00 20 11,882 B B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 64.00+133 133 12,015 B B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 光橋 64.00+230m 97 12,112 B B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 64.00+340m 110 12,222 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 64.50 139 12,361
安曇野市 松本 犀川 右岸 65.00 556 12,917
安曇野市 松本 犀川 右岸 65.00+230 230 13,147
安曇野市 松本 犀川 右岸 65.00+278 89 13,236 B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 65.00+448 179 13,415 130 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 濁沢川合流 65.00+476 0 13,415 B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 65.50 75 13,490 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 65.50+370 365 13,855 B B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 霞み部 65.50+430 0 13,855 B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 66.00 146 14,001 B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 66.00+421 421 14,422 B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 田沢橋 66.50 45 14,467 B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 67.00 449 14,916 B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 67.00+340 351 15,267 B B
安曇野市 松本 犀川 右岸 67.50 176 15,443
安曇野市 松本 犀川 右岸 68.00 1,122 16,565 A
安曇野市 松本 犀川 右岸 68.00+90 90 16,655 A
松本市 松本 犀川 右岸 68.50 435 17,090
松本市 松本 犀川 右岸 68.50+300m 300 17,390
松本市 松本 犀川 右岸 68.50+460m 160 17,550 368 B
松本市 松本 犀川 右岸 69.00 72 17,622
松本市 松本 犀川 右岸 69.00+120 120 17,742
松本市 松本 犀川 右岸 69.50 506 18,248 368-2 B
松本市 松本 犀川 右岸 69.50+45 45 18,293
松本市 松本 犀川 右岸 奈良井川合流点 69.50+110 0 18,293
松本市 松本 犀川 右岸 70.00 389 18,682
松本市 松本 犀川 右岸 70.00+350m 350 19,032
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越水・溢水

浸透に係る重要水防箇所（新基準）
水衝
洗堀

工事施工 新堤防 破堤跡
旧川跡
延長(m)

距離標
距離標間距離 堤体漏水 基盤漏水 総合判定

５）松本出張所管内 対　　　策　　　工　　　法

積み土嚢 月の輪、シート張り 月の輪、釜段 木流し＋蛇篭

水防
管理
団体

担　 当
出張所

河川名
左右
岸別

目標物

主法線部
重　　　要　　　水　　　防　　　評　　　価 要注意区間

松本市 松本 犀川 右岸 あづみ野橋 70.00+370m 20 19,052
松本市 松本 犀川 右岸 アルプス大橋 70.50 132 19,184
松本市 松本 犀川 右岸 71.00 506 19,690
松本市 松本 犀川 右岸 梓川橋（高速） 71.00+140m 140 19,830
松本市 松本 犀川 右岸 71.50 344 20,174
松本市 松本 犀川 右岸 71.50+529 529 20,703
松本市 松本 犀川 右岸 霞み部 72.00-380 0 20,703
松本市 松本 犀川 右岸 72.00 327 21,030
松本市 松本 犀川 右岸 72.50 460 21,490
松本市 松本 犀川 右岸 72.50+400m 400 21,890
松本市 松本 犀川 右岸 梓橋 73.00 118 22,008
松本市 松本 犀川 右岸 梓川橋梁 73.00+125 122 22,130
松本市 松本 犀川 右岸 73.00+245 123 22,253
松本市 松本 犀川 右岸 霞み部 73.00+295 0 22,253
松本市 松本 犀川 右岸 73.50 245 22,498
松本市 松本 犀川 右岸 73.50+190m 190 22,688 369 B
松本市 松本 犀川 右岸 74.00 314 23,002
松本市 松本 犀川 右岸 74.50 477 23,479
松本市 松本 犀川 右岸 74.50+280m 280 23,759
松本市 松本 犀川 右岸 中央橋 75.00 234 23,993
松本市 松本 犀川 右岸 75.50 513 24,506
松本市 松本 犀川 右岸 75.50+400m 400 24,906
松本市 松本 犀川 右岸 76.00 132 25,038 370 B
松本市 松本 犀川 右岸 76.00+275m 275 25,313
松本市 松本 犀川 右岸 倭橋 76.50 290 25,603 B B
松本市 松本 犀川 右岸 77.00 494 26,097 B B
松本市 松本 犀川 右岸 77.00+245 246 26,343 B B
松本市 松本 犀川 右岸 霞み部 77.00+335 0 26,343 B B
松本市 松本 犀川 右岸 77.50 212 26,555 B B
松本市 松本 犀川 右岸 77.50+170 269 26,824 B B
松本市 松本 犀川 右岸 霞み部 78.00-488 0 26,824 B B
松本市 松本 犀川 右岸 78.00 488 27,312 B B
松本市 松本 犀川 右岸 78.00+100m 100 27,412 B B
松本市 松本 犀川 右岸 78.50 399 27,811
松本市 松本 犀川 右岸 下島橋 79.00 433 28,244
松本市 松本 犀川 右岸 79.50 451 28,695
松本市 松本 犀川 右岸 80.00 485 29,180
松本市 松本 犀川 右岸 80.50 616 29,796
松本市 松本 犀川 右岸 梓川橋 80.50+465m 465 30,261
松本市 松本 犀川 右岸 80.50+510 36 30,297
松本市 松本 犀川 右岸 81.00 58 30,355
松本市 松本 犀川 右岸 81.50 254 30,609
松本市 松本 犀川 右岸 82.00 429 31,038 A
松本市 松本 犀川 右岸 82.0+200 0 31,038 A
松本市 松本 犀川 右岸 82.00+564 0 31,038
松本市 松本 犀川 右岸 霞み部 82.50-62m 0 31,038
松本市 松本 犀川 右岸 82.50 486 31,524
松本市 松本 犀川 右岸 82.50+125m 125 31,649
松本市 松本 犀川 右岸 82.50+345m 220 31,869 372 A
松本市 松本 犀川 右岸 83.00 156 32,025
松本市 松本 犀川 右岸 83.00+470m 470 32,495
松本市 松本 犀川 右岸 83.00+486 19 32,514 B B B
松本市 松本 犀川 右岸 霞み部 83.50 0 32,514 B B B
松本市 松本 犀川 右岸 83.50+150m 155 32,669 B B B
松本市 松本 犀川 右岸 83.50+240 90 32,759 B B B 373 B
松本市 松本 犀川 右岸 83.50+460m 227 32,986 B B B
松本市 松本 犀川 右岸 84.00 37 33,023 B B B B
松本市 松本 犀川 右岸 84.00+160 160 33,183 B B B B
松本市 松本 犀川 右岸 84.00+440m 280 33,463 B B B
松本市 松本 犀川 右岸 84.50 68 33,531 B B B A
松本市 松本 犀川 右岸 84.50+40m 40 33,571 B B B A
松本市 松本 犀川 右岸 85.00 442 34,013 B B B
松本市 松本 犀川 右岸 85.00+140 142 34,155 B B B
松本市 松本 犀川 右岸 85.50 429 34,584
松本市 松本 犀川 右岸 86.00 337 34,921
松本市 松本 犀川 右岸 86.20 173 35,094
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